
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

II  N IEDZIELA ZWYKŁA /ROK C/ 
 

Liturgia II niedzieli zwykłej oferuje nam słowo z Księgi Proroka Izajasza, które zapo-
wiada wielki przełom w dziejach Jerozolimy. W drugim czytaniu, we fragmencie Pierw-
szego Listu do Koryntian, św. Paweł mówi o specyfice obecności i działania Bożego Du-
cha w nas i w całym Kościele. W Ewangelii zaś wybrzmiewa Janowy opis Chrystusowego 
cudu na weselu w Kanie Galilejskiej. Przekazane są więc bardzo zróżnicowane treści, 
które na pierwszy rzut oka trudno powiązać ze sobą. Jednak Matka Kościół daje nam do 
rąk pewien klucz do uchwycenia tego, co te zróżnicowane treści łączy. Mam na myśli 
słowa aklamacji przed ewangelią: „Bóg wezwał nas przez Ewangelię, abyśmy dostąpili 
chwały Pana naszego, Jezusa Chrystusa”. W aklamacji jest mowa o wezwaniu, które Bóg 
skierował do nas przez Ewangelię, aby obdarzyć nas swoją chwałą. To znaczy, że możemy 
liczyć na udział w Bożej chwale, jeśli tego wezwania nie zlekceważymy. Ciągle jednak 
nie wiemy, o jakie wezwanie chodzi? Czego Bóg od nas oczekuje? Słowami refrenu 
psalmu Kościół wzywa nas do głoszenia chwały Pana pośród narodów ziemi, wzywa nas 
przez Ewangelię do wejścia w przymierze, zaangażowania się w przymierze nowe: Chry-
stusa z Kościołem, to zaś oznacza dla nas wielką troskę o to, by podobać się Panu. Dlatego 
potrzeba w naszym życiu nieustannego podejmowania wysiłku oczyszczania się z brudu 
grzechu i czerpania z tego, co Boże, aby – zabłysła w nas sprawiedliwość i jak pochodnia 
zapłonęło w nas zbawienie. W realizacji tego zadania nie jesteśmy zdani tylko na własne, 
ludzkie siły. „Wszystkim […] objawia się Duch dla wspólnego dobra”. On „jeden i ten 
sam” wszystko sprawia, udzielając rozmaitych darów „każdemu tak, jak chce”.  

Z kolei z opisu w Kanie Galilejskiej wyłania się jeszcze następne wskazanie. Analo-
gicznie, jak po zaślubinach w Kanie odbywało się wesele, nasz udział w oblubieńczym 
przymierzu Chrystusa z Kościołem powinniśmy przeżywać z wielką radością, gdyż pro-
wadzi on do udziału w chwale niebieskiej. Pozostaje jednak bardzo dbać o to, aby w na-
szym radowaniu się nie zabrakło wina, to znaczy miłości wzajemnej, której wino jest 
symbolem. Oznacza to konieczność życia nie po swojemu ani jak świat podpowiada, lecz 
po Bożemu. Stąd winniśmy tak słuchać głosu Kościoła Matki, jak słudzy weselni posłu-
chali podpowiedzi Maryi: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”. W tym dziele szcze-
gólnie ważne jest posłuszeństwo Bogu i Kościołowi tych, którzy są sługami Chrystusa i 
Kościoła – czyli kapłanów.           
           bp Andrzej Czaja 
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NIEDZIELA - 16.01.2022 – II Niedziela Zwykła 
8:30 – za + ojca Pawła Pielenga, jego + żonę Teresę oraz ++ rodziców i ro-

dzeństwo 
10:30 – 1. do Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka Michała Dawida 

Pasoń o zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i za całą rodzinę 
2. za + męża Stefana Szlapa w I rocznicę śmierci o radość wieczną 

14:00 – Nieszpory niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK - 17.01.2022 – wspomnienie św. Antoniego, opata 
18:00 – za + męża Józefa Mrochen w 2 rocznicę śmierci, + córkę Joannę, + 

syna Rudolfa i + synową Gabrielę 
 

WTOREK - 18.01.2022 
18:00 – za + Józefa Kornek rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA - 19.01.2022 – wspomnienie św. Józefa Pelczara, biskupa 
18:00 – do Boskiego Miłosierdzia i MBNP o potrzebne łaski i zdrowie z 

godne z wolą Bożą dla Gintra oraz za jego + żonę Marię 
 

CZWARTEK - 20.01.2022 – Msza św. szkolna 
18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, z podzięko-

waniem za łaski, z prośbą o dalsze dla Sebastiana w 50. rocznicę uro-
dzin, za jego żonę i córki oraz rodzinę 

 

PIĄTEK - 21.01.2022 – św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy – dzień Babci 
18:00 – 1. do Opatrzności Bożej, NMP i św. Jadwigi za wszystkie nasze Bab-

cie i Dziadków o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o zbawie-
nie wieczne 

2. za ++ rodziców Jadwigę i Augustyna Kocot i + zięcia Romana Ku-
rek 

 

SOBOTA - 22.01.2022 – dzień Dziadka 
18:00 – za + Martę Kornek. ++ z pokrewieństwa, + Zofię Kopczyk, + Ger-

trudę Kondziela i + Isoldę Binzel i ++ rodziców 
 

NIEDZIELA - 23.01.2022 – III Niedziela Zwykła 
8:30 – za + ojca Richarda Okos i + żonę i + brata Adriana 
10:30 – za + męża Gerharda Broj w dniu urodzin, za jego ++ rodziców i te-

ściów 
14:00 – Nieszpory niedzielne 
 
 

Porządek Mszy świętych 16.01. – 23.01.2022 
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¨ Zapraszam na Niedzielne nieszpory o godz. 14.00. 
¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wie-

czornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, 

a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św. 
¨ W czwartek zapraszam dzieci i młodzież na Mszę św. szkolną. 
¨ W niedzielę 23.01. po Mszy św. o godz. 10.30 odbędzie się spotkanie rodziców 

dzieci przygotowujących się do I Komunii św. 
¨ Kolekta z Niedzieli Chrztu Pańskiego (09.01.) – wyniosła: 1677 zł. 
¨ Serdecznie dziękuję za ofiary kolędowe – zostało zebranych: 6500 zł. Zostaną 

one dołączone do funduszu remontowego, który w sumie wynosi obecnie: 
14500 zł. Celem najbliższych prac remontowych będą schody do naszego ko-
ścioła. 
Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Będą one zarządzane przez Parafialny Zespół 
„Caritas”. Bóg zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, za wszelkie dary na 
stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z ul. Adama numery niepa-
rzyste. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygo-
dniu (piątek godz. 18.45) osoby z ul. Olimpijska. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia: 

„Chrześcijanin jest człowiekiem nadziei”.    abp Alfons Nossol 
……………………………………………………………………… 

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
„Po betlejemskim cudzie, modlitwa nie może oznaczać oderwania od ziemi i czekania z 
przysłowiowymi „założonymi rękami” na mannę z nieba, na Boską pomoc, która wyrę-
czałaby nas z trudu pracy i odpowiedzialności. Ta świadomość związku modlitwy i podej-
mowanego czynu winna być głęboko zakorzeniona w sercach wszystkich chrześcijan. W 
obrębie ruchu ekumenicznego bardzo konkretnym przejawem tej świadomości jest – jak 
wiemy – podejmowanie dialogu teologicznego pomiędzy rożnymi Kościołami chrześci-
jańskimi. Dialog ten, któremu nieodłącznie towarzyszyć powinna modlitwa, zmierza do 
wyjaśnienia istniejących różnic w rozumieniu określonego zakresu nauki chrześcijańskiej 
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lub też jej konsekwencji w codziennym życiu. Pragnę w tym miejscu wyjaśnić, że dialog 
ekumeniczny nie jest formą jakichś „pertraktacji” politycznych, wzajemnego przekonywa-
nia się, stosowania podstępnych forteli w celu szukania własnych korzyści. Dialog ekume-
niczny jest sposobem odkrywania i dążenia do prawdy, której źródłem jest Bóg”.  
             abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Ksiądz w małym kościółku miał problemy z datkami na tacę. Pewnej niedzieli obwie-
ścił: 
- A teraz, zanim przejdę się z tacą, chciałbym poprosić, żeby osoba, która ukradła z kur-
nika kurczaki bratu Andrzejowi, powstrzymała się od dawania pieniędzy na ofiarę. Pan 
Bóg nie chce pieniędzy od złodzieja! 
Ksiądz przeszedł się po kościele z tacą i po raz pierwszy od wielu miesięcy wszyscy coś 
dali! 
 

Pewnego dnia mój kumpel przyszedł do kościoła, a ksiądz stał w drzwiach i jak zwykle 
witał się z wiernymi. Uścisnął rękę mojego kumpla i odciągnął go na bok. Powiedział: 
– Musisz dołączyć do Armii Pana. 
– Ależ ja już jestem w Armii Pana, proszę księdza. 
– Niby jak, skoro widzę cię tylko w Boże Narodzenie i na Wielkanoc? 
– Bo ja jestem w tajnych służbach. 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – MALINA 2022 
ULICA DATA 

Adama numery parzyste 08.01.; 09.04; 09.07.; 08.10.; 
Adama numery nieparzyste 15.01.; 16.04.; 16.07.; 15.10.; 
Olimpijska 22.01.; 23.04.; 23.07.; 22.10.; 
Dożynkowa, Lipiny 29.01.; 30.04.; 30.07.; 29.10.; 
Sportowa 05.02.; 07.05.; 06.08.; 05.11.; 
Ciołkowskiego i Geodetów 12.02.; 14. 05.; 13.08.; 12.11.; 
Miodowa, Żeglarska i Grenadierów 19.02.; 21.05.; 20.08.; 19.11.; 
Świętokrzyska, Małgorzaty, Kosynierów 26.02.; 28.05.; 27.08.; 26.11.; 
Teligi od lasu do Lipiny 05.03.; 04.06.; 03.09.; 03.12.; 
Teligi od Lipiny do torów 12.03.; 11.06.; 10.09.; 10.12.; 
Teligi od torów do ul. Adama i Malownicza 19.03.; 18.06.; 17.09.; 17.12.; 
Teligi od ul. Adama do Leśniczówki 26.03.; 25.06.; 24.09.; 23.12.; 
Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze 02.04.; 02.07.; 01.10.; 30.12; 

 

 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


